[bookmark: _GoBack]Протокол заседания №3
Общественного совета по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности в образовательных организациях
от 22 декабря 2016г
Членов совета – 5
Присутствовали –  Азарова Т.Н. – председатель Общественного совета, Батукова Л.Н. – секретарь Общественного совета, Исаев Ю.В., Каралева И.О. - члены Общественного совета.
Повестка дня
1. Рассмотрение результатов независимой оценки качества образовательной деятельности, проведенной ГАУ ДПО «Смоленский областной институт развития образования» в 2016г., рейтинга образовательных организаций, включенных в перечень образовательных организаций, подлежащих независимой оценке качества образовательных услуг в 2016г.
2. Определение перечня образовательных организаций для независимой оценки качества образовательной деятельности в 2017г.

Ход заседания.
1. СЛУШАЛИ: Азарову Т.Н., которая рассказала о результатах независимой оценки, проведённой организацией – оператором ГАУ ДПО «СОИРО»  в 2016 году в отношении деятельности образовательных организаций и реализуемых ими образовательных программ в целях определения соответствия предоставляемого образования потребностям физических лиц (потребителям образовательных услуг), юридических лиц , учредителям общественных объединений. По результатам проведенного мониторинга составлен рейтинг образовательных учреждений (Приложение 1). Татьяна Николаевна также представила рекомендации образовательным организациям по результатам НОКО в целях повышения качества их образовательной деятельности.
Члены Общественного совета изучили получившийся рейтинг, провели обсуждение полученных результатов.
Татьяна Николаевна предложила утвердить рейтинг образовательных организаций.
Голосовали – «За» - единогласно
                        «Против» - нет
РЕШИЛИ: 1). Утвердить рейтинг образовательных организаций, составленный ГАУ ДПО «СОИРО»
                  2). Секретарю Общественного совета до 30 декабря 2016г.  направить в образовательные организации, прошедшие независимую оценку качества образовательной деятельности, аналитический отчет и рекомендации по результатам независимой оценки качества образовательной деятельности, разместить данные результаты на сайте Администрации МО «Духовщинский район».
3) Руководителям образовательных организаций, прошедших независимую оценку качества образовательных услуг, подготовить план мероприятий по улучшению качества образовательного процесса; выставить результаты независимой оценки и план мероприятий по улучшению качества образовательного процесса на официальных сайтах образовательных организаций.
2. СЛУШАЛИ: Батукову Л.Н., которая представила перечень образовательных организаций для независимой оценки качества образовательной деятельности в 2017г (Приложение №2).
Голосовали – «За» - единогласно
                        «Против» - нет
РЕШИЛИ: 1). Утвердить перечень образовательных организаций для независимой оценки качества образовательной деятельности в 2017г.

Председатель Общественного совета                                                                    Азарова Т.Н.

Секретарь Общественного совета                                                                    Батукова Л.Н.

Приложение №2

Перечень  образовательных организаций,
подлежащих независимой оценке качества образовательной деятельности в 2017 году, на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

1. МБДОУ детский сад «Колокольчик»
2. МБДОУ детский сад «Сказка»
3. МБОУ Булгаковская ОШ
4. МБОУ Воронцовская ОШ
5. МБОУ Добринская СШ
6. МБОУ Пречистенская ОШ
7. МБОУ Третьяковская ОШ
8. МБОУ Шиловичская ОШ